Praca doktorska *Żołnierz, emigrant, przedsiębiorca – romantyczny bohater codzienności* prezentuje życie, działalność, a także teksty Eustachego Januskiewicza. Januskiewicz urodził się 14/26 listopada 1805 r. w miejscowości Prusy, powiat słucki. Skończył wydział prawny Uniwersytetu Wileńskiego, a następnie pracował w Masie Radziwiłłowskiej, jednocześnie współpracował z „Dziennikiem Wileńskim”. Ten etap życia został przerwany przez wybuch powstania listopadowego.